14. Magnificis et spectabilibus dominis protectoribus venerandi officii Sancti Georgii excelsi comunis Janue... Insuper si impossibile esset vobis, ut ita loquamur, provisiones scriptas ac classem via maritima ad nos non posse transmittere, quod tamen credere non possumus et si hoc contingeret nobis spes multum decideret in possendo hanc civitatem a tot molestiis deffendere, saltem terrestri via possetis cogitare ad nos mittere illa auxilia que possibilia forent, scribendo regi Ungariae et Poloniae ac Domino Blancho ut via ipsorum possemus quamplures homines aptos habere pro hujus civitatis necessitatibus et defensione... Ex Caffa die XXI octobris MCCCCLIII. Demetrius de Vivaldus consul Caffae etc., massarii, concilium antianorum et officium baliae ejusdem. (Genova, Archivio di Stato, Filza di Caffa, No.6. Cfr. Atti, Vol. VI. pp. 114-115.) - As a matter of fact, Volkov (op. cit., p. 116) raises the question of who the above Sir Blancho was, and - presuming that the people of Kaffa were ill-informed - he thinks it possible that the name refers to earlier Lithuanian princes. On the basis of the evidence available today, it is certain that Blancho was none other than János Hunyadi (see note 21).
15. "... Ešče menee polagali, čto pod načal'stvom tret'jago konsula Damiano Leone, otpravlen suhim putem, otrjad skvoz' Vengriju u Valahiju, s poručeniem spustit'sja v Monkastro, a ottuda otplyt' v Kafu". VOLKOV: op. cit., p. 121. Cfr. ATTI, vol. VI. Genova, 1868, pp. 146, 147, 166.
16. "... e mentre il terzo console, Damiano Leone, con poca e valorosa comitiva valicava le erte montagne dell'Ungheria e della Valachia per scendere alla marina di Moncastro e recarsi a Caffa, è prezzo dell'opera il rintracciare come volgessero le cose in detta città" (ATTI, vol. VI., p. 170.). - "... e Damiano Leone

terzo console, il qual sin del 2 aprile era giunto per via di terra in Caffa e aveva assunto il comando della colonia" (ibid., p. 183.)

17. "... Obsecramus in Domino et per viscera misericordiae Dei nostri exhortamur atque requirimus, ut pro civitatum, insularum et locorum defensione auxilio et favore opportunis velint personaliter, sive de bonis et facultatibus, sibi a Deo collatis, larga manu et libenti animo providere" etc. (VOLKOV: op. cit., p. 136). But already in January 1456, Genoa appeals to the Pope to urge Hungary ("Dominum Blanchum") to support Kaffa. (Ibid., p. 137.)
18. Archivio di Stato, Genova, Litterar. offic. s. Georg. ann. 1454-1457, fol. 230 r.-v.; Cf. ATTI, Vol. VI. pp. 536-540.
19. MORAVCSIK, Gy.: *Studia Byzantina*, Budapest 1967, pp. 375-381; Idem: *Byzantium and the Magyars*, Budapest 1970, p. 100.
20. His lecture entitled "Hungarian envoys in the camp of the Turks besieging Constantinople" delivered at a special meeting of the Society of Antique Scholarship to commemorate Gyula Moravcsik, held on 22 February, 1974.
21. "Spectato et praestantibus viris consuli et massariis civitatis Caffae, dilectissimis nostris... Ceterum ut intelligatis nos nihil omittere eorum que ad salutem et conservationem illius civitatis pertinent, significamus vobis quod nuper ab illustrissimo domino Johanne vayuoda regni Hungariae capitaneo literas accepimus, quibus benigne offert se paratum vobis prebere omnem subventionem tam victualium quam virorum que sibi possibilis sit, et preterea mittimus per hunc Nicolaum ei litteras summi pontificis et lias etiam sanctissimi domini nostri directas reverendissimo domino cardinali legato apostolico in Hungaria. Quarum litterarum exempla his includi jussimus, ut planius intelligatis quam benigne et quam ex animo sanctissimus dominus noster salutem vestram illis commendat... Ceterum secessarium fuit dare huic Nicolao Lamberto nuncio aureos latos trigintaquinque et solidos viginti ut restituere posset pecunias mutatas sibi in itinere, et etiam haberet unde posset sumptibus redeundi ad vos supplere. Nescimus sub quibus pactis et conditionibus eum ad nos transmiseretis, propter quod volumus ut hanc summam pecunie de qua illum fecimus debitorem, in ejus rationem computetis: si hanc summam vel aliquam ejus partem ex pactis secum initis restituere teneatur, ejusmodi restitutionem vobis fieri faciatis et nobis postea rescribatis in qua ratione dictos aureos trigintaquinque et